
   1/1  
                     

FAKULTNÍ 
NEMOCNICE BRNO 
ŘEDITELSTVÍ 

prof. MUDr. JAROSLAV ŠTĚRBA, Ph.D. 
 
Sekretariát: 
Tel.:532 232 000 
 

 

 
 
 
  
 
Naše zn.: - 
Vaše zn.: -  

 
V Brně dne 7. 1. 2021 

Veřejná zakázka Monitorovací soubor pro GPK 
 
 
Vážení, 
 
zadavatel obdržel dne 28. 12. 2020 dotaz týkající se veřejné zakázky Monitorovací soubor pro GPK, 
ke kterým sděluje následující: 
 
Dotaz:  
Zadavatel požaduje rozlišení WXGA (1280 x 768), které oproti standardnímu rozlišení XGA (1024 x 
768) nepřináší z medicínského hlediska žádnou výhodu. Bude zadavatel akceptovat rozlišení XGA, 
které je standardní pro monitory vitálních funkcí? 
 
Odpověď: 
Požadované rozlišení 1280 x 768 má v horizontále o 256 bodů více než tazatelem nabízené rozlišení 
1024 x 768. To znamená, že monitor má o 20 % více bodů na zobrazení požadovaných údajů. Právě z 
medicínského hlediska je velkou výhodou, tato "větší" plocha, kdy obsluha nemusí přepínat na jinou 
obrazovku a požadované údaje má pohromadě na stejné obrazovce. A v případě využití tohoto většího 
rozlišení pro zobrazení křivek jsou tyto zobrazeny mnohem plynuleji a je bezpečnější odečítání různých 
patologií. Zadavatel nesouhlasí s nabízeným řešením a trvá na svém původním zadání. 
 
Vzhledem k překročení zákonem stanovené lhůty bude o odpovídající počet dnů prodloužena lhůta pro 
podání nabídek. 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
prof. MUDr. Jaroslav Štěrba, Ph.D. 
ředitel FN Brno 
 
 
 
 
Vyřizuje: Mgr. Petra Kaldová, tel. 532 233 445, kaldova.petra@fnbrno.cz 


		2021-01-08T10:35:11+0100
	Petra Kaldová




